29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 1

ATOS DO EXECUTIVO

             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 29 de Março de 2018             Nº 0151

PORTARIA Nº 594/18

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 23 de março de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, à servidora MIRYAN
SANTA BARBARA, detentora do cargo de PROFESSOR, lotada
na Escola Municipal “Professor Lourenço Filho”, vinculada à
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de março  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 595/18

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 26 de março de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, à servidora
GUIOMAR DA SILVA SENHORINI, detentora do cargo de
PROFESSOR, lotada na Escola Municipal “Yolanda Gonçalves
Correa”, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de março  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 596/18

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 09 de março de
2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 12 (doze) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora
FLÁVIA PATRÍCIA CANTÍDIO, detentora do cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, vinculada a Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de março  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 597/18

SÚMULA: Prorroga prazos para conclusão de Processo
Administrativo Disciplinar.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio -  Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

 Art. 1º - PRORROGAR, a partir do vencimento original, por
mais 30 (trinta) dias, conforme previsão do art. 248 da Lei
Municipal 216/94, o prazo para conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar, determinada  pela  Portaria 523/
18, publicada em 29 de janeiro de 2018, no Diário Oficial
do Município nº 123.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de março de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 014/2018

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 20182

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa IVO MEDEIROS DA NÓBREGA, CPF:
061.830.369-72 e ELIANA BERGAMASCO DA NÓBREGA
NÓBREGA, CPF: 557.495.859-72 para locação do imóvel
situado na rua Paraíba, 45, onde está localizado a
Secretária de Saúde, conforme oficio 008/2018/GS, no
valor total de R$129.659,28 (cento e vinte e nove mil
seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos)
para 12 meses, sendo mensal o valor de R$ 10.804,94
(dez mil oitocentos e quatro reais e noventa e quatro
centavos),  conforme solicitado pela Secretaria Municipal
de Saúde, Protocolo nº 297/2018, em conformidade com
o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com base
no artigo 24, inciso X.

Cornélio Procópio, 28 de março de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

        Prefeito

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 3

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 20184

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 5

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 20186

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 7

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 20188

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 9

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 201810

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 11

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 201812

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 13

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 201814

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 15

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 201816

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 17

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 201818

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 19

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 201820

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 21

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 201822

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 23

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 201824

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 25

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 201826

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 27

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 201828

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 29

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 201830

29 de Março de 2018                                 Diário Oficial - nº 0151 31

                                                       Diário Oficial - nº 0151                                29 de Março de 201832

ATOS DA FECOP
Inexigibilidade nº003/2018

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Inexigibilidade de Lic itação, em favor da empresa
ASSOCIAÇÃO DOS ARBITROS DE URAI, CNPJ.
22.856.559/0001-50, referente ao pagamento da Taxa de
arbitragem da primeira fase da Copa Regional Karilu de
Futebol, para seis partidas com o valor de 620,00cada
part ida, referente a participação das equipes
procopenses: Azul Clube, Guarani e Tubarão do Norte
em nome da Associação  de Árbitros de Uraí, perfazendo
o valor de R$ 3.720,00 (Três mil setecentos e vintereais),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 29 de março de 2018.
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

		2018-04-02T09:55:18-0300
	Prefeitura de Cornélio Procópio
	I am the author of this document